
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00570463- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota elevada por la Comisión organizadora del I Encuentro de Graduades de Antropología
de Córdoba por medio de la que solicitan aval del H. Consejo Directivo de la FFyH para
dicho Encuentro a realizarse del 6 al 8 de septiembre de 2023 en el Museo de Antropologías;
y

CONSIDERANDO:

Que la propuesta del Encuentro nace de la necesidad del claustro de graduades, que ya
supera el centenar de integrantes, de compartir y reconocer la diversidad de trayectorias
profesionales de les egresades en Antropología de la UNC, así como identificar
problemáticas y agendas comunes. En ese sentido, constituye una instancia formativa para
los miembros de la comunidad universitaria, tanto estudiantes como graduades, que deseen
participar;

Que se eleva el documento de fundamentación y propuesta del Encuentro, así como
Currículum Vitae de las organizadoras y modelo de certificación propuesta;

Que cuentan con la declaración de interés del Consejo del Departamento de Antropología,
quien da el visto bueno en sesión del 2 de agosto de 2023 y el Informe favorable de
Secretario Académico de la FFyH;

Que en sesión ordinaria del Honorable Consejo Directivo, de fecha 28 de agosto de 2023, se
aprueba por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: OTORGAR aval institucional y académico al I Encuentro de Graduades de
Antropología de Córdoba, a realizarse del 6 al 8 de septiembre de 2023 en el Museo de
Antropologías de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la UNC.



ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
VEINTIOCHO DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Jueves 31 de Agosto de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-412-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-08-31T08:25:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-31T23:52:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-31T23:52:57-0300
	GDE UNC




